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a r m a n m e l i . i r »آرمان ملي« روايت مي كند:  
ناگفته هاي انسيه خزعلي از برادرش 

و ماجراي فرقداني 
 پدر تا زمان وفات

 اجازه ندادند مهدی به منزلش بیايد
گفت وگو

صباح زنگنه در گفت وگو با »آرمان ملی«:      
 بهره مندی از مزایای شانگهای

 نيازمند پذیرش 35 تبصره دیگر است
   اختلافات سیاسی با تاجیکستان

 مانع عضويت در سازمان شانگهای بود
  زمینه همکاری با اروپا همچنان مهیاست

خانواده ای با دیدگاه های متفاوت و بعضا متضاد 
هستند اما هر آنچه می گویند به دلایل مختلف 
مورد توجه قرار می گیرد. از اظهارات مهدی 
خزعلی که سیاسی است تا مخالفت کبری خزعلی 
با طرح غربالگری. اکنون انسیه خزعلی معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده شده و سعی 
دارد با توجه به اینکه این معاونت پیش از این با 
مدیریت اصلاح طلبان اداره می شد، از ابراز مواضع 
تند که منتقدان زیادی داشته باشد خودداری کند. 
او زودتر از اصولگرایان با زنان اصلاح طلب جلسه 
برگزار کرد و سعی در رد عملکرد آنها نداشت و 
حالا در اولین نشست خبری خود به موضوعات 
جالبی اشاره می کند. معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور در پاسخ به سوالی درباره چرایی 
سکوت ایشان درباره اتهاماتی که برادر ایشان به وی 
وارد کرده است، تصریح کرد: اگر جامعه را مشغول 
حرف های دروغ کنیم باید هر روز پاسخ دهیم اینها 
دروغ است، چه جوابی دهیم؟ آنکه مدعی می شود، 
باید دلیل و سند آورد نه اینکه من بگویم دروغ 
است. اگر کسی تبحر در دروغگویی دارد من باید 
بگویم دروغ است؟ موارد ذکر شده به دادگاه رفته 
و دادگاه به نشر اکاذیب ایشان را متهم کرده. البته 
اغلب موارد ذکر شده متوجه خواهر بنده است. 
خواهرم  هم گفته  باید این ادعاها اثبات شود. کسی 
که از بلندگوهای سلطنت طلب اینها را می گوید باید 
اثبات کند، خیلی از این حرکت های تبلیغی که به 
خصوص از طرف دشمن انجام می گیرد و کسانی را 
از داخل شکار می کند، »فرار به جلو« است، ایشان 
باید درباره هر ادعایی سند آورد.  وی ادامه داد: چرا 
پدر من اجازه ندادند تا زمان وفات ایشان به منزل 
آید؟ پدر نامه نوشتند که باید چهار مورد را برادر 
اصلاح کند بعد اجازه  ورود به منزل می دهیم که دو 
مورد از آن چهار مورد »مالی« است. گفتند »بانک« 
و »بنیاد مستضعفان« باید انجام گیرد و بدهی 
اشخاص را باید بپردازد و اصلاح کند. دو مورد دیگر 
هم به مسائل سیاسی نظام و عقیدتی معطوف می 
شد که پدر گفتند باید اصلاح کنند. این جای تشکر 
دارد، خیلی از پدرها از پسر خود دفاع و لاپوشانی 
می کنند اما ایشان صراحتا می گویند تا این حقوق 
داده نشوند به منزل نیا و اگر سندی دارند به دادگاه 
ببرند. من دعا می کنم برای ایشان، پدر تا لحظه آخر 
دعا می کرد ایشان توبه کند. امیدوارم توبه کنند. 
این آبروها و مال ها را برگرداند. این دنیا می گذرد و 
ان شاءا... آخرت آبادی برای خود درست کند. قرار 

نیست وقت مردم را با این مسائل بگیریم. 
 ماجرای آتنا فرقدانی چه بود؟

خزعلی در بخش دیگر سخنان خود درباره 
کاریکاتور »آتنا فرقدانی« در وصف انسیه خزعلی و 
اظهاراتی که در خصوص اخراج وی از دانشگاه الزهرا 
توسط انسیه خزعلی می شود، گفت: آتنا فرقدانی 
از فارغ التحصیلان دوره شبانه دانشگاه ما بودند. 
همه جوره محبتی کردم برای رفع مشکلاتش اما 
نتیجه این شد و متوجه شدم ما مامور به تکلیفیم 
و نه نتیجه؛ اما دوست داشتم نتیجه غیر این باشد، 
سندی که در سایت دانشگاه است می گوید هنوز 
ایشان در دانشگاه ثبت نام نکرده است. باید سند 
ارائه دهد که اخراج شده است. یا مورد دیگری که 
خانم دکتری که می گویند او را اخراج کردم. او سال 
۸۸ از کشور خارج شده و من سال ۹۱ رئیس دانشگاه 
شدم. می گویند من ایشان را اخراج کردم در حالی 
که اگر چهار سال کاری را ترک کنی، اخراج می 
شوی. ایشان باید سند آورد که سر کار بوده و درس 
می داده و من اخراجش کرده ام. حتی ما اطلاعیه در 
روزنامه دادیم که ایشان به دانشگاه بیایند اما نیامد. 
اینها بی انصافی است. متاسفانه با بیان دروغ ها خیلی 
اوقات چهره حقیقت پوشانده و مردم نمی دانند چه 
کسی راست و چه کسی دروغ می گوید. معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهوری با اشاره به ازدواج 
خود در ۱۶ سالگی، گفت: »۱۶ سالگی داریم تا 
۱۶ سالگی؛ من در ۱۶ سالگی شرط هایی برای 
ازدواج گذاشتم که فکر نمی کنم الان در سن ۱۶ 
سالگی کسی بگذارد. من شرط طلاق گذاشتم 
و امام توصیه می کردند که شرط طلاق بگذارید. 
من شرط مکان گذاشتم و پدرم گفتند با شرط 
طلاق موافق نیستم اما اگر تو می خواهی موافق 
ام. نمی توان مرز سنی قرار داد و در این مساله 
رشد فکری بسیار مهم است.« خزعلی در بخش 
دیگر سخنان خود در پاسخ به سوال ایسنا درباره 
چرایی مسکوت ماندن مطالباتی نظیر گواهینامه 
موتور و یا ورود زنان به ورزشگاه ها، گفت: حتما 
باید کارگروهایی تشکیل و کار را تخصصی پیش 
ببریم و اگر تصمیمی گرفته شد، گزارش دهیم.  وی 
همچنین با اشاره به اخبار حذف غربالگری مادران 
باردار ادامه داد: باید کارگروه های تخصصی تشکیل 
و در صورت جمع بندی اعلام کنیم. دوست داریم 
از جلساتی به صورت تریبون باز برای اظهار همه 
نظرات استفاده کنیم و به صورت تخصصی هم 
کارگروه هایی را برای کودک همسری و غربالگری و 
بحث حضانت می گذاریم. معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری در بخش دیگر سخنان خود درباره 
اقدامات این معاونت در راستای ورزش بانوان، ادامه 
داد: از ورزش بانوان در بخش قهرمانی و همگانی 
به طور کامل حمایت می کنیم. ما استعدادهای 
خیلی خوبی در فرزندان و دختران داریم که باید 
از کودکی و نوجوانی شناسایی  و روی آنها کار شود. 
در عرصه های بین المللی نشان دهند زن مسلمان 
با حفظ ارزش ها و با حفظ جنبه های مختلفی 
که یک زن باید داشته باشد در عرصه بین المللی 
حاضر و قهرمان شود. خیلی از کشورهای اسلامی 
این انتظار را از ما دارند که در این زمینه الگو سازی 
کنیم.  شرایط اکنون برای این کار فراهم است.  وی 
تاکید کرد: به ورزش زنان به عنوان محور خانواده و 
مادر بودن باید به طور ویژه ای نگاه شود. ورزش یکی 
از لوازم سلامت است و باید ورزش همگانی و امکانات 
ورزشی در شهرهای مختلف بررسی و اگر کم هست 
در اولویت قرار گیرد و اگر وجود دارد بحث فرهنگی 

برای استفاده از این امکانات فراهم شود.

گزارش

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: 
سازمان همکاری شانگهای در سال 
مصوبه  دو   ۲۰۱۴ سپس  و   ۲۰۱۰
تصویب کرد که بر اساس آن کشوری 
که ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل 
و تحریم های این سازمان قرار گیرد، نمی  تواند عضو اصلی 
سازمان شانگهای شود و این به آن معنی بود که ایران که در 
آن سال ها ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل تحت تحریم 
شورای امنیت بود، نمی  توانست عضو دائم این سازمان شود 
مخصوصا اینکه چین و روسیه به عنوان دو عضو تأثیرگذار 
شانگهای در شورای امنیت به تحریم ایران رأی داده بودند اما 
بعد از اینکه در سال ۲۰۱۵ توافق هسته ای بین ایران و ۵+۱ 
امضا شد این مانع برداشته شد ولی این بار درخواست عضویت 
دائم ایران که هم زمان با پاکستان و هند در سال ۲۰۱۵ مطرح 
شد به خاطر ملاحظات سیاسی با مخالفت تقریبا غیرمنتظره 
تاجیکستان روبه رو شد و در نهایت تحریم های یک جانبه 
دولت ترامپ هم در این تاخیر اثرگذار شد. پس از این فراز 
و نشیب ها بالاخره چند روز پیش عضویت ایران در سازمان 
همکاری شانگهای پذیرفته شد اما مشخصا این بار آنچه که 
نگران کننده است، توقع بیش از اندازه از این سازمان است 
که مشخصا نمی تواند تمامی نیازهای ایران را تامین کند. در 
راستای بررسی این مساله آرمان ملی گفت وگویی با صباح 
زنگنه، تحلیلگر ارشد مسائل بین الملل داشته است که در 

ادامه می خوانید.
چه  شانگهای  همکاری  سازمان  در  عضويت   
تاثیراتی بر سیاست خارجی ايران در كوتاه مدت 

خواهد گذاشت؟
با توجه به تعداد کشورهای عضو سازمان شانگهای و 
سازوکاری که این مجموعه دارد، نباید انتظارات زیادی داشت. 
از سوی دیگر باید توجه داشت که صرف حضور ایران در این 
قبیل مجموعه های بین المللی می تواند انعکاس خوبی داشته 
باشد و جایگاه ایران را در سطوح امنیتی و سیاسی ارتقا دهد. 
ماهیت و هویت اصلی سازمان شانگهای نیز سیاسی و امنیتی 
است و در وهله های بعد تلاش می شود تا محور اقتصادی نیز 
پیدا کند. ایران در راستای اینکه از آثار اقتصادی سازمان 
شانگهای نیز بتواند بهره مند شود، باید 3۵ معاهده موجود در 
این سازمان را تایید کند و در مجلس شورای اسلامی به تصویب 
رساند تا مزایای موجود در این سازمان شامل حال ایران نیز 
شود. باید توجه داشت حسن نیتی که کشورهای عضو نشان 
داده اند و پس از سال ها عضویت ایران را پذیرفته اند، مشخصا 
می تواند فضا را برای ایران مساعد کند و این بستر را فراهم کند 
تا با کشورهای بیشتری رابطه نزدیک و همکاری های بیشتری 

داشته باشیم.
 چه عواملی تا به امروز، مانع عضويت ايران 

درسازمان شانگهای شده بود؟
یکی از مهم ترین دلایلی که تا به امروز عضویت کامل ایران 
در سازمان شانگهای با چالش مواجه شده بود، اختلافات 
سیاسی با تاجیکستان بود که پس از حل و فصل مشکلات 
در این حوزه، عضویت ایران در سازمان شانگهای نیز تسهیل 
شد. عضویت درسازمان شانگهای مقررات خاص خود را دارد و 
یکی از قوانین در این عرصه این است که باید کشورهای عضو، 
موافق پیوستن کشور جدید باشند. حضور ایران در سال های 
گذشته به عنوان عضو ناظر تاثیر زیادی در این عرصه داشت و 
به نحوی راه را برای ایران باز کرده بود. یک قانون دیگر نیز در 
سازمان شانگهای وجود داشت که طبق آن به علت تحریم ها 
و به علت اینکه ایران در شورای امنیت پرونده داشت، پذیرش 

ایران درسازمان شانگهای ممکن نبود. 
 پیوستن به سازمان شانگهای توازن را در سیاست 

خارجی ايران تحت الشعاع قرار می دهد؟
همکاری ایران با اروپا به عنوان یک شریک تجاری و سیاسی 
ممکن است و حتی این همکاری می تواند در ابعاد امنیتی نیز 
شکل گیرد و رایزنی ها در تمامی عرصه ها انجام شود. این نیز 
یک فرصت است و باید به صورت متناسب در دستور کار قرار 
گیرد. ما باید در هر عرصه ای از زمین بین الملل که شرایط 
مهیاست، از ظرفیت های موجود بهره جوییم تا زمینه های 
موفقیت کشور مهیا شود. مشخصا در این برهه زمانی عضویت 
در سازمان شانگهای یک وزن به ایران درعرصه های بین المللی 
می بخشد و ایران باید از این وزن استفاده کند تا در سایر 
عرصه ها نیز روابط دیپلماتیک مستحکمی داشته باشد. به 
صورت کلی عضویت در سازمان شانگهای نیازمند مکمل هایی 
است اما مشخصا امنیت پیرامونی ایران را می تواند تضمین 
کند. گام  های ناپایدار برخی کشورها برای همکاری با ایران 
به علت همان نگاه ساختاری ایران در حوزه سیاست خارجی 
است. همان گونه که غربی  ها درباره همکاری با ایران معتقدند 
ایران پس از رفع محدودیت  ها، چین و روسیه را رها می کند 
و به سمت آنها برمی گردد، روس  ها و چینی  ها هم اعتقادشان 
این است که اگر  گشایشی در روابط ایران با اروپا و آمریکا 
حاصل شود، ایران همکاری خود را با آنها به پایین  ترین سطح 
کاهش می  دهد. ایران باید با  هر طرف بین  المللی که دارای 
توانایی فنی و تکنیکی است و می تواند منافع ایران را تامین 
کند، همکاری کند. بعضی از طرف ها شریک آمریکا نیز هستند 
و برای همکاری با ایران محدودیت دارند. شرایط همکاری 
بین المللی به  ویژه در عرصه اقتصادی سخت شده است. برای 
نمونه، برای توسعه همکاری با عراق هم اکنون شرکت  هایی 
می  توانند فعالیت کنند که از آمریکا مجوز اخذ کنند. ضرورت 
اتخاذ تدابیر پیچیده و قوی دیپلماتیک در این شرایط بسیار 
مهم است. به نظر می رسد نگرانی از گسترش قدرت انرژی 
روس  ها مانع انجام دیگر فعالیت  های مربوط به بخش انرژی 
شده است. نباید فراموش کرد که هر کشوری سیاست های 
خاص خود را دارد و باید به همین علت تمامی گام ها در عرصه 
بین المللی با احتیاط برداشته شود. این گام ها نیازمند یک 
برنامه ریزی در عرصه سیاست خارجی است و باید اهداف در 
کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت مشخص شوند و ایران طبق 
همین برنامه ها، گام های خود را پیش ببرد و به آنچه که ترسیم 

کرده است، نزدیک شود.

آرمان ملی- مطهره شفیعی:  بالاخره زمان 
خداحافظی او با جام جم فرا رسیده و ظاهرا علی 
عسگری باید با اتاق ریاست صداوسیما خداحافظی 
کند. گفته می شود عبدالعلی علی عسگری رئیس 
رسانه ملی که از اردیبهشت ۹۵ بر کرسی ریاست 
سازمان صداوسیما تکیه زده است، به زودی جای 
خود را به یکی از معاونانش خواهد داد. ۲۸ شهریور 
نورنیوز نزدیک به شورای عالی امنیت ملی، اخباری 
را که از ریاست پیمان جبلی بر سازمان صداوسیما 
به گوش می رسید، تایید کرد و او را »گزینه اول 
ریاست رسانه ملی« دانست. این رسانه در ادامه این 
گزارش کوتاه، حضور جبلی را در جایگاه ریاست 
صداوسیما مثبت ارزیابی کرد. پیمان جبلی 
متولد ۱3۴۵ در تهران، دانش آموخته کارشناسی 
ارشد معارف اسلامی و تبلیغ و دکترای فرهنگ و 
ارتباطات از دانشگاه امام صادق)ع( است. او که 
از سال ۱3۹۵ و ابتدای ریاست علی عسگری بر 
صداوسیما تاکنون معاون برون مرزی رسانه ملی 
بوده است، پیش از این در بخش های خبری رادیو  
و تلویزیون فعالیت کرده و مسئولیت های مختلفی 
چون دبیر خبر، سردبیر، مدیرکل خبر و... را در این 
زمینه داشته است. جبلی در دوره دو ساله ریاست 
محمد سرافراز در صداوسیما، معاون خبر این 
سازمان بود؛ معاونتی که پیش و پس از او، عنوان 
»معاونت سیاسی« داشته و هم اکنون در اختیار 
مجید آخوندی از مدیران بازنشسته سازمان رسانه 

ملی است.

 كارنامه ضعیف 
اما عملکرد عبدالعلی علی عسگری در صداوسیما 
چطور بود و چه از خود به یادگار گذاشت؟ او 
مدیری است که نتوانست ماهیت کامل ملی 
بودن صداوسیما را در عمل به اثبات برساند و 
در برخی از مواقع این رسانه به اتاق جنگ با 
اصلاح طلبان و اعتدالیون تبدیل شده است. 
عبدالعلی علی عسگری اگر چه در سال ۹۵ سعی 
کرد خودش را مدیری میانه رو معرفی کند اما از 
همان ابتدا مشخص شد که میانه رو بودن او در 
حد شعار است و آنچه از صداوسیما پخش می شود 
تناسبی با اعتدال نداشت که بارزترین نمونه آن 
پخش سریال گاندو علیه تیم مذاکره کننده و 
ظریف بود. اواخر فروردین هم در حالی که مذاکره 
کنندگان ایرانی در وین اتریش در حال مذاکره با 
طرف های برجام بودند، در شبکه سه تلویزیون 
مستندی با نام »پایان بازی« پخش شد. مستندی 
که سراسر علیه برجام، مذاکرات هسته ای و ظریف 
وزیر امور خارجه بود. نقش این رسانه با سازوکاری 
که در بدو تاسیس مورد تاکید قرار داشت، فاصله 
گرفته به عنوان نمونه برای خود این حق را قائل 
است که سخنرانی رئیس جمهوری که مواضعش 
هماهنگ با مدیران پنهان صداوسیماست را پخش 
نکند، مانند ۱۱ مرداد سال جاری که صداوسیما 
به رغم هماهنگی های انجام شده از پخش سخنرانی 
آخر روحانی در دوران ریاست جمهوری خودداری 
کرد که علی مطهری، نماینده  سابق مجلس در 

رشته توئیتی نوشت: »صداوسیما در روزهای آخر 
دولت آقای  روحانی هم دست از روش غیرمنصفانه 
خود برنمی دارد. وعده های هشت سال پیش 
ایشان و به دنبال آن وضع موجود را نشان می دهد 
بدون آنکه بگوید در آن دو سالی که  برجام به طور 
نسبی اجرا شد،  اقتصاد کشور رونق پیدا کرد و 
بگوید نقش نهادهای حکومتی در توقف این روند و 
خروج  ترامپ از  برجام چه بود و نقش تحریم های 
فلج کننده در سه سال اخیر و نیز همه گیری  کرونا 
در پدید آمدن وضع موجود چه بود. از سازمانی که 
به هیچ جا پاسخگو نیست بیش از این انتظاری 
نیست.«این رسانه به اصطلاح ملی حرمت ها و 
جایگاه بزرگان را هم نادیده گرفت مانند عدم 
پخش سخنان آیت ا... سید حسن خمینی و از آن 
ناپسندتر قطع برنامه  با آغاز سخنرانی یادگار امام 
است. ۶ شهریور ماه سال جاری بود که جواد امام 
دبیرکل حزب مجمع ایثارگران در پیامی توئیتری 
نوشت: »علت بایکوت خبری سیدحسن خمینی و 
قطع سخنان وی در پخش زنده یک مراسم رسمی 
با حضور رئیس جمهور و اعضای دولت سیزدهم در 
مرقد مطهر حضرت امام )ره(، چیست؟ معاونت 
سیاسی صدا و سیما پاسخگو باشد! چرا کشور 
ما باید از داشتن یک رسانه ملی واقعی محروم 

باشد؟!«
 مخالفت اصولگرايان 

یا مستند »طراحی سوخته« با موضوع اعتراضات 
کارگران نیشکر هفت تپه در بخش های خبری 

صداوسیما اقدام دیگر مورد نقد صداوسیما با 
مدیریت علی عسگری بود که حتی صدای اعتراض 
اصولگرایان را هم درآورد. مستند طراحی سوخته 
دو نفر از معترضان فعال در اعتراضات کارگران 
نیشکر هفت تپه یعنی اسماعیل بخشی و سپیده 
قلیان را به عنوان اصلی ترین عوامل نفوذی در این 
جریان اعتراضی معرفی کرد و در بخشی از مستند 
نسبت به پخش بخشی از اعترافات آنها اقدام کرد. 
در همان ایام سایت صداوسیما برای خاموش کردن 
اعتراضات در سایت خود نوشت:»آمریکایی ها از 
دی ۹۶ تا دی ۹7 تلاش کردند تا با پروژه هایی 
با محوریت اقتصادی، طرح های براندازی را جا 
بیندازند، ولی از این زمستان ها فقط روسیاهی 
برای آنها به جای مانده است. آمریکایی ها پس از 
شکست در پروژه های تابستان داغ و زمستان سخت 
و رسیدن نظام اسلامی به چهلمین سالگرد خود، 
بسیار عصبانی هستند و در حال فشار به عوامل 
منطقه ای و پادوهای خود هستند تا پروژه ناکام 
را برای بهار و تابستان ۹۸ بازطراحی کنند.« انتقاد 
اصولگرایان از علی عسگری زیاد بود مانند دی ۹۹ 
که  وحید یامین پور از نزدیکان به جبهه پایداری در 
حساب کاربری اش در توئیتر نوشت: »زبان نظام 
که صداوسیماست، لکنت دارد. جز چند گزارش 
خبری، هیچ برنامه تحلیلی جانداری وجود ندارد که 
بر تحلیل مردم کوچه و بازار و شبکه های اجتماعی 

تاثیر بگذارد.« 
  علی عسگری به كجا می رود؟

اما عبدالعلی علی عسگری پس از پایان دوره 
ریاست بر صداوسیما چه سرنوشتی خواهد داشت. 
بدون شک او هرگز مانند علی لاریجانی که روزی 
رئیس صداوسیما بود، بر کرسی ریاست مجلس 
تکیه نمی زند و یا مانند محمد هاشمی چهره 
مقبول سیاسی و عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نخواهد شد، چرا که در طی ۵ سال حضور در 
اتاق ریاست صداوسیما نشان داد قدرت تحلیل 
موضوعات با لحاظ کردن مصالح مردم را ندارد و 
شاید آنچه را اجرا می کند که به او دیکته شده باشد. 
چنانکه چندی پیش فرید مدرسی فعال رسانه ای 
نوشته بود:» آنچنان ریاست را در صداوسیما 
بی تاثیر کردند تا خود در جلسات عالی به صراحت 
بگوید که به حرفم گوش نمی دهند؛ من گفتم، 
کاری دیگر کردند!« با پیروزی رئیسی در انتخابات 
علی عسگری  که  کردند  مطرح  چنین  برخی 
جایگزین واعظی دولت روحانی می شود که چنین 
نشد. برخی عنوان کردند که شاید او به ستاد 
اجرایی فرمان امام برود و... اما به طور طبیعی با 
توجه به کارنامه علی عسگری در صداوسیما بعید 

است جایگاه ویژه ای به او تعلق گیرد.

آرمان ملی- نرگس كارخانه ای: از روزهای نخستی که نام 
طالبان در اخبار افغانستان، در نتیجه توافق در دوحه و پس از آن 
در نتیجه تصرف ولایت ها به چشم خورد، انتظار نمی رفت آنها 
روزهای خوشی برای افغانستان رقم بزنند و هیچ فرد آگاهی به 
دور از سیاسی کاری ها، حضور پررنگ آنها را در این کشور مبارک 
نمی دانست. در گذر زمان اما طالبان تریبون یافت و اعضای 
مختلفی برای دولت خودخوانده خود برگزید، آنها نیز ادعاهایی 
را مطرح کردند و وعده روزها و اقداماتی را دادند که ضامن رعایت 
جان، مال و حقوق تمام مردم بود. برخی نیز در داخل و خارج از 
افغانستان دل بستند به فشارهای بین المللی و کسب مشروعیتی 
که طالبان را وادار به رفتار درست کند. حال بیش از یک ماه از ورود 
آ نها به ارگ می گذرد و تنها نزدیک به دو هفته است که دولتی 
تشکیل داده اند اما با گذشت همین مدت اندک می توان آثار 
بسیاری از حضور طالبان را در افغانستان دید. طالبانی که سیاست 
را آموخته اما همچنان بر اصول ایدئولوژیک و قرائت خاص خود 
از شریعت استوار است و از هیچ یک از آنها دست نکشیده. در این 
راستا سخنگویان طالبان در تمام نشست های مطبوعاتی اعلام 
کرده اند تمام امور از جمله حقوق زنان در چارچوب شریعت حفظ 

خواهد شد.
 طالبان حکومتی برای تمام جهان؟!

بی شک یکی از دغدغه های اصلی برای جامعه جهانی، کشورهای 
همسایه و مردم افغانستان، ایدئولوژی بنیادگرایی مذهبی و 
دیوبندی در میان طالبان است که اقدامات و تصمیمات آنها 
را شکل می دهد. دیوبندی از آن دسته جنبش هایی بود که 
شکل گیری آن ریشه ای ضداستعماری داشت که بعدها منجر 
به ساخت مدرسه ای برای حفاظت مسلمانان از علوم نامسلمانان 
شد. دامنه این جنبش در طول زمان و جغرافیا گسترده شده 

است و دیگر گروه ها چون طالبان نیز از آن آموخته اند. این 
دست جنبش ها همواره آرمان برپایی خلافت را داشته اند. از 
سوی دیگر اسلامگرایی در این جنبش ها سبب شده است رهبر 
آنها نام امیرالمومنین بگیرد و پرچم هایشان بدون طرح و نقش 
مشخص باشند که نشان از بی حد و مرزی خلافت آنها دارد. این 
واقعیت در مصاحبه انعام ا... سمنگانی با یک شبکه تلویزیونی 
افغانستان روشن تر شد چرا که او در این مصاحبه رهبر طالبان 
را امیرالمومنین جهان خواند و با نام بردن از کشورهای همسایه 
و حتی ایران، آنها را جزء قلمرو طالبان دانست و گفت فعلا )این 
آرمان( عملی نشده است. همچنین در روزهای ابتدایی ورود 
طالبان به کابل، اعضای طالبان و افرادی در سطح بین المللی دم از 
برگزاری انتخابات می زدند که حالا دیگر هیچ سخنی از آن نیست، 
در این ایدئولوژی رهبر امیرالمومنین است و امیرالمومنین فردی 
است که با او بیعت می شود، بنابراین اساسا انتخابات موضوعیت 

خود را در حکومت آنها از دست داده است.
 تفکر طالبانی در افغانستان می تازد

آرمان های طالبان در سطح بین المللی هنوز محقق نشده است 
اما در داخل افغانستان یکی پس از دیگری رنگ واقعیت به خود 
می گیرند. ابتدای هفته مدارس پسرانه گشوده شد و طالبان تنها 
از معلمان مرد خواست تا در مدارس حضور یابند اما هیچ سخنی 
از بازگشایی مدارس دخترانه به میان نیامده. از سوی دیگر اداره ها 
نیز در حال بازگشایی هستند، اما بدون حضور بسیاری از زنان. 
یکی از مقامات ارشد طالبان اعلام کرد زنان حق ندارند در کنار 
مردان کار کنند. اما این موضوع تنها به این تصمیم ختم نشده 
است، حمدا... نعمانی، شهردار طالبانی جدید کابل، اعلام کرده 
است زنان نمی توانند کارهای مردان را انجام دهند و بیشتر آنها 
باید در خانه باشند. شهرداری کابل دارای 3۰۰۰ کارمند زن است 

که حالا بیشتر آنها بیکار شده اند. گفته شده در اکثر اداره های 
افغانستان شرایط به همین صورت است. از سوی دیگر در خصوص 
رفتار طالبان با اقوام مختلف انتقادهایی به دلیل تشکیل دولتی 
غیرفراگیر به آنها وارد می شود که همه از سوی طالبان رد شده 
است. این ادعای طالبان به دلیل انتخاب مولوی عبدالسلام حنفی، 
معاون نخست وزیر، از میان ازبک ها و قاری دین محمد حنیف، 
سرپرست وزارت اقتصاد و قاری فصیح الدین، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، از میان تاجیک ها است. اما تمام اعضای دولت 
موقت طالبان از جمله همین افراد جزء گروه طالبان هستند و 

طالبان هیچ فرد غیرطالبانی را در دولت و قدرت قرار نداده است.
 داعش همچنان در افغانستان

در این میان حتی امنیتی که طالبان وعده داده بود نیز محقق 
نشده است و به نظر می رسد آنچه در خصوص فعالیت گروه های 
تروریستی در افغانستان پیش بینی می شد در حال تحقق است. 
روز شنبه 3 انفجار در جلال آباد در شرق افغانستان و در استان 
ننگرهار 3 کشته و ۲۰ زخمی بر جای گذاشت که در میان قربانیان 
اعضای طالبان نیز هستند. هدف این انفجارها خودروهای طالبان 
بوده است و روز یکشنبه نیز یک وانت حامل تعدادی از جنگجویان 
طالبان هدف انفجاری دیگر قرار گرفته. داعش خراسان از طریق 
خبرگزاری خود به نام »اعماق« مسئولیت این انفجارها را بر عهده 
گرفته است و شمار کشته شدگان و زخمی ها را 3۵ تن اعلام کرده 
است. داعش خراسان بنابر گفته کارشناسان خشن ترین گروه 
تروریستی منطقه است که اعضای ناامید شده از سیاست های 
بعضا تعدیل شده طالبان و دیگر گروه های تروریستی را جذب 
می کند. در این حملات غیرنظامیان نیز قربانی شدند. به گفته 
کارشناسان این حملات از سوی گروه هایی چون داعش می تواند 
در نتیجه تحریک کشورهایی در منطقه برای پیشبرد منویات آنها 
باشد همچنین برخی بر این باورند که اختلافات استراتژیک در 
نتیجه سیاست های اخیر طالبان در مذاکره با آمریکا سبب این 
تعارضات میان آنها و داعش و این دست حملات شده است. این 
گروه پیش تر با یک عملیات انتحاری در فرودگاه کابل سبب کشته 

شدن ۱7۰ نفر شد.

 »آرمان ملی« از تحقق اهداف طالبان روايت می كند:   

منشعب« در افغانستان     يکه تازي »داعش ِ

شهردار تهران اعلام کرد: سازمان ها و شرکت های شهرداری 
مکلف اند همه درآمدها را صرفا به حساب درآمدی خزانه این نهاد 
واریز کنند. علیرضا زاکانی از روز نخست آغاز کارش در شهرداری 
بیش از همه به موضوعات مالی توجه داشت و آنها را پررنگ می کرد. 
در اذهان هست که ۲۵ شهریور گفت:» اگر بناست که مترو بسازیم 
باید بلیت آن را ۲۰ هزار تومان در نظر بگیریم. در حال حاضر اما از ۶ 
هزار تومانی که محاسبه شده دو هزار تومان سهم ما و دو هزار تومان 
سهم مردم است و دولت نیز که سهم خود را نپرداخته است.« این 
اظهارات زاکانی سبب نگرانی اقشار ضعیف جامعه شد که هر روز 
برای رسیدن به محل کار و رسیدگی به امورشان از اتوبوس و مترو 
استفاده می کردند. او دیروز بار دیگر دستور پولی داد و این بار خطابش 
سازمان ها و شرکت های شهرداری بودند. ابلاغ این دستورالعمل در 
شرایطی است که پیش تر برخی از اعضای شورای پنجم شهر تهران 
نسبت به واریز نشدن درآمدها به خزانه شهرداری انتقاد داشتند و 
بارها نسبت به همکاری نکردن سازمان ها و شرکت ها در اجرای این 

مصوبات تذکر دادند. 

احمدی مقدم رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی شد. اسماعیل 
احمدی مقدم زندگی پرفراز و نشیبی داشته است. نام احمدی مقدم با 
حادثه کهریزک در سال ۱3۸۸، پرونده جنجالی فروش نفت در بنیاد 
تعاون ناجا و انفصال از خدمت و طرح ارتقای امنیت اجتماعی، برخورد 
با ماهواره و استفاده پلیس زن با باتوم گره خورده است. او در فاصله 
سال های ۱3۸۴ تا ۱3۹3 به عنوان فرمانده نیروی انتظامی ایران 
فعالیت می کرد. اسماعیل احمدی مقدم در اسفندماه ۱3۹3 زمانی از 
سمتش کنار رفت که هنوز چند ماه دیگر از مهلت تمدید حکم وی 
باقی مانده بود. در خردادماه سال ۹۴ بود که آقای احمدی مقدم در یک 
برنامه تلویزیونی، اتهام های خود و همچنین خبر بازداشت خانگی خود، 
پسر و دامادش را تکذیب کرده است. سردار اسماعیل احمدی مقدم، 
یکی از گزینه های شهرداری تهران به عدم انتخابش از سوی اعضای 
شورای شهر ششم برای شهرداری تهران واکنش نشان داد و گفت: در 
رقابتی شرکت کردم که نتیجه آن از پیش برایم روشن بود و با توجه به 
دسته بندی های درون شورا شانسی برای خود متصور نبودم اما با توجه 
به شرایط اجتماعی کشور فرار از مسئولیت را برای خود جایز نشمردم.

بالاخره مشخص نشد محدوده اختیارات نمایندگان در تعیین 
استانداران تا چه اندازه است. همیشه اختلاف رویه ای جدی پیرامون 
مداخله و عدم مداخله نمایندگان مجلس در انتصابات دولتی وجود 
داشته و دارد اما این روزها این نقش آفرینی جلوه  دیگری به خود 
گرفته است. احمد وحیدی وزیر کشور دیروز درباره روند انتخاب 
استانداران گفته است: »این کار در مسیر انجام است و انجام خواهد شد 
و هماهنگی ها را انجام خواهیم داد تا بهترین انتخاب را داشته باشیم و 
با توجه به شرایط استان ها، موارد را با نمایندگان مجلس و معتمدین 
منطقه بررسی می کنیم و این کار امکان دارد که زمان ببرد ولی ارزش 
دارد تا بهترین ها را انتخاب کنیم و در زمان مقرر به هیأت دولت ابلاغ 
خواهد شد.« از سوی دیگر مسعود پزشکیان نماینده تبریز در مجلس 
در توئیتی نوشته بود:»  وزارت کشور از نمایندگان درخواست کرد تا 
چند نفر را برای استانداری معرفی کنند. نمایندگان هم عده ای را 
معرفی کردند. من این روش را قبول ندارم. نتیجه این می شود که 
نمایندگان می خواهند آدم خودشان برای استانداری انتخاب شود. 

مشکل دو طرفه است وزارت کشور چنین شیوه ای را اتخاذ می کرد.«

 احمدی مقدم
  به جای شهردار

رئيس دانشگاه شد

 باز هم تاکيد وزیرکشور
  بر نقش نماینده

 در انتخاب استاندار 

 زاکانی
 فعلا فقط حرف از پول 

می زند!

»آرمان ملي« كارنامه يك سويه صداوسیما را بررسي مي كند: 

جبلی،جايگزين علی عسگری  
 -ريزش مخاطب 
متوقف می شود؟ 

 اصلاح طلبان و اصولگرايان از عملکرد رئیس صداو سیما ناراضی بودند


